

**Protokół Nr LXXIV/2023**  
**z LXXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brochów**  
**z dnia 16 października 2023 roku**

**LXXIV Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Brochów odbyła się w dniu 16 października 2023 r. o godz. 17.00 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Brochowie. Obradom przewodniczył Pan Jacek Karaś - Przewodniczący Rady Gminy Brochów.**

Na ogólną liczbę 15 radnych w posiedzeniu Sesji udział wzięło 15 radnych.

**Zaproszeni goście na posiedzenie Sesji Rady Gminy:**

**Wójt Gminy Brochów- Pan Piotr Szymański**

**Skarbnik Gminy- Pani Hanna Wawrzyn**

**Inspektor ds. Ochrony Środowiska, Budownictwa i Planowania Przestrzennego –  
Pani Monika Pabjan**

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad, przywitanie obecnych i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały:
  - a) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości – działki nr ew. 89 położonej w miejscowości Brochów.
4. Zamknięcie obrad Sesji.

### **Ad. 1-2**

Przewodniczący Rady Gminy Brochów Pan Jacek Karaś dokonał otwarcia obrad LXXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brochów. Po powitaniu wszystkich obecnych i stwierdzeniu quorum odczytany został porządek obrad.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 15 radnych:

**„za” przyjęciem porządku obrad głosowało – 15 radnych:** Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa, Szymański Michał,

**„przeciw” - 0 radnych,**

**„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.**

### **Ad. 3**

**Przedstawienie przez Panią Monikę Pabjan** projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości – działki nr ew. 89 położonej w miejscowości Brochów.

**Radny Pan Janusz Miecznikowski:** Co powoduje to, że ta uchwała otrzymała taki nadzwyczajny tryb? Dlaczego musimy ją podejmować na sesji nadzwyczajnej?

**Inspektor ds. Ochrony Środowiska, Budownictwa i Planowania Przestrzennego – Pani Monika Pabjan:** Ponieważ, żeby sprzedać tą działkę jeszcze w tym roku i domknąć budżet, musimy podjąć tą uchwałę najpóźniej dzisiaj tak żeby jutro zrobić ogłoszenie o wykazie nieruchomości przeznaczonych do zbycia. To ogłoszenie wywieszane jest na okres 21 dni, a następnie w ciągu kolejnych 21 dni mają prawo zgłosić się osoby które mają roszczenia do danej nieruchomości czy będą chciały skorzystać z prawa pierwokupu, tj. razem 6 tygodni. Po tym czasie mamy 4 tygodnie, żeby dać ogłoszenie o przetargu i zgodnie z wyliczeniami ten przetarg mógłby się najwcześniej odbyć zaraz po świętach Bożego Narodzenia 28 grudnia.

**Radny Pan Janusz Miecznikowski:** „Czyli ją sprzedajemy ją po to żeby budżet mógł się domknąć, tak?”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Na pewno radny powinien pamiętać o uchwale budżetowej na 2023 rok i tam właśnie była wpisana sprzedaż majątku.”

**Radny Pan Janusz Miecznikowski:** „Tak, tylko mogliśmy to podjąć na poprzedniej sesji albo na jeszcze wcześniejszej. Dzisiaj jako urząd ponosimy dodatkowe koszty związane ze zwołaniem sesji w ostatniej chwili. To jest moim zdaniem niegospodarność.”

**Wójt Pan Piotr Szymański:** „Korzystamy z wniosków, składamy wnioski w ramach określonych procedur, a te dopuszczają procedury z korzystania z sesji nadzwyczajnej. Tutaj do końca trwały prace związane z ....”

**Inspektor ds. Ochrony Środowiska, Budownictwa i Planowania Przestrzennego – Pani Monika Pabjan:** „Przygotowaniem nieruchomości do sprzedaży, tak naprawdę. Ponieważ jest to nieruchomość którą otrzymaliśmy w spadku więc tutaj działania komornicze jeszcze do tej pory trwały, w tym momencie dostaliśmy zgodę na możliwość sprzedaży tej nieruchomości.”

**Radny Pan Janusz Miecznikowski:** „Kiedy ta zgoda wpłynęła, kiedy została uzyskana?”

**Inspektor ds. Ochrony Środowiska, Budownictwa i Planowania Przestrzennego – Pani Monika Pabjan:** „ Mecenas w zeszłym tygodniu wyraził zgodę na tą sprzedaż.”

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 14 radnych,

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych:** Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa, Szymański Michał,

**„przeciw” - 0 radnych,**

**„wstrzymało się od głosu” – 1 radny, Miecznikowski Janusz.**

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr LXXIV/411/2023**

#### **Ad. 4**

Zamknięcie obrad sesji godz. 17:20.

Protokołowała:

Katarzyna Jarema

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY**  
*Jacek Karaś*